Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRíTO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

CShiira "vliinicips! ds Anchieta-ES

REQ/GAB/JMRN°.249/2006.
Em, 19 de Junho de 2006. Rs

Anc,í5i8!a-£S.JLa,.r^^i_Q:;:.
Hora; /

JOSÉ MARIA ROVETTA,Vereador, signatário deste,
no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvido o Plenário,
que seja encaminhado ofício ao Exmo. Dr Cícero Barcellos DD. Executivo
de Relações Institucionais da Telemar, o seguinte pedido de providência:

Que seja providenciado um orelhão vai e vem na
comunidade do baiiTo Alvorada nesse município, em frente ao bar do
carreteiro, tendo em vista que, vários pedidos anteriores foram feitos ao
chefe do poder executivo para que intercedesse junto a alta direção dessa
conceituada empresa para a instalação do orelhão acima citado e até a
presente data nenhuma resposta positiva foi feita ao autor dessa
proposição, que solicita encarecidamente a instalação do orelhão citado,
pois, vários apelos dos moradores do bairro citado, foram feitos ao
signatário deste, que não tem dúvida da sensibilidade dos homens que
militam nessa empresa da maior respeitabilidade para a realização desse
seiTiço de comunicação tão importante e que estreita as distâncias por
mais longíquas que ela seja, só apenas com a simples ligação.

Na certeza do atendimento a esse pedido bem como ao
veemente apelo do povo da citada comunidade, não tenho dúvidas que
serei atendido nessa reivindicação tão justa.

Plenário Ulisses Guimarães, 19 de Junho de 2006

lE MARIA ROVETTA

Vereador

Rodovia do Sol. 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-\rw\r.cainaraanclneta.com.br